
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 05 de Junho de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE HORÁRIO 

A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que foi AL-
TERADO o horário da licitação sob a modalidade Pregão Presencial SRP nº 13/2018-PA 25/2018, tipo 
menor preço por lote, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços em transportes diversos (alternativos) para atender os diversos 
setores da Prefeitura Municipal de Condeúba, para as 9h do dia 15.6.18, na Pç Jovino Arsênio da Silva 
Filho, 53-A, Condeúba/BA. Ficam todos os licitantes notificados para que compareçam na data e horário 
marcados. Dúvidas pelo telefone 77 3445 2212 ou pelo e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. 
Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA – 
5.6.18. Antônio Alves de Lima-Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA E HORÁRIO 

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que foi ALTERADA a 
data da licitação sob a modalidade Pregão Presencial nº 21/18-PA 43/18, tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de link de internet dedicado com 
a finalidade de interligar, com dupla abordagem e por provedores/operadoras distintas (1º e 2º enlaces), 
para o dia 18.6.18 às 9 h, na Pç Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na 
sede desta Prefeitura ou através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste 
processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA – 5.6.18. Antônio Alves 
de Lima-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico 
para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 15/06/2018, às 09hs, no site, https://www.licitacoes-
-e.com.br, cujo finalidade é a Contratação de empresas para prestação de serviço com aluguel de iluminação 
para os festejos juninos e festejos públicos realizadas no âmbito do Município de Anagé/BA. O Edital, pode 
ser obtido, no site ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de 08hs às 12hs, 
mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 044/2018

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 116/2014, Lei Complementar nº 
123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 044/2018, tendo como objeto 
O Registro de Preços para a prestação de futuros e eventuais serviços de locação de estrutura em geral a 
serem usados em diversos eventos a serem realizados no Município de Caatiba/BA, que será realizado no 
dia 18/06/2018 às 09h30min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto 
ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 
08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. 
(http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA, 05 de junho de 2018. Pregoeiro: Robson Lima 
Rocha.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 045/2018

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, torna público que será realizado 
o Pregão Presencial nº 045/2018, tendo como objeto: registro de preços para o fornecimento de car-
ne bovina e verduras em atendimento as Secretarias Municipais deste Município, que será realizado no 
dia 18/06/2018 às 11:00 hs na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto 
ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 
08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. 
(http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA, 05 de junho de 2018. Pregoeiro: Robson Lima 
Rocha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Tremedal, Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 
8.666/93, torna público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 19/06/2018 às 10:30hrs, 
a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 026/2018 - SRP. OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada na confecção de fardamentos em geral destinados a Prefeitura Municipal de Tremedal e suas 
Secretarias, conforme especificações do Edital. Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da 
Prefeitura, situado na Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro - CEP 45.170-000, Fone: (77) 3494-2100 e no 
site: http://www.tremedal.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Outros atos referentes a este processo 
serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Tremedal, disponível no site: www.
tremedal.ba.gov.br. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira Municipal. Tremedal – Bahia, 05 de 
junho de 2018.

A Prefeitura Municipal de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, 
torna público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 15/06/2018 às 08h30min, a Licita-
ção na Modalidade Pregão Presencial nº 023/2018. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de 01 (um) veículos zero KM para transporte, remoção simples e eletiva de pacientes sem ris-
co de vida - Ambulância Tipo A, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência do Edital 
e seus Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado 
na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos referentes a este 
processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível no site: www.piripa.
ba.io.org. Piripá – Bahia, 04 de Junho de 2018. Adalberto Gonçalves Jardim – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018 

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna pú-
blico que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 15/06/2018 às 10h30min, a Licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial nº 024/2018. OBJETO: Contratação de empresa (s) para prestação de serviços 
no Transporte Escolar deste Município, do tipo menor preço por km linha, dos roteiros: Cana brava, Lagoa 
de Cima a Vargem do Sal; Morrinhos a cercado II; e Santana, Pedra preta, Lagoa do Cemitério, Umbuzei-
ro, Matinha, Vereda Grande a Piripá, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de 
Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da 
Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos 
referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível no 
site: www.piripa.ba.io.org. Piripá – Bahia, 04 de Junho de 2018. Adalberto Gonçalves Jardim – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 025/2018

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017 e 017/2017, Lei Complementar nº 
123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 025/2018, tendo como objeto o 
registro de preços para o fornecimento de urnas e prestação de serviços funerários para atender a secretaria 
municipal de Ação Social deste Município e com possível adesão das demais secretarias, que será realizado 
no dia 19/06/2018 às 09h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição 
no (http://ba.portaldatransparencia.com.br/pocoes), informações junto ao setor competente, estabelecido 
à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 07h30min às 13h00min. Os demais atos deste 
processo serão publicados no diário oficial do Município. (http://ba.portaldatransparencia.com.br/pocoes). 
Poções/BA, 05 de junho de 2018. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 026/2018

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, 
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017 e 017/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 026/2018, tendo como objeto o registro 
de preços para o fornecimento e prestação de serviços gráficos em atendimento a diversas secretarias deste 
Município, que será realizado no dia 19/06/2018 às 10h30min na sede desta Prefeitura. Aos interessados 
o Edital estará à disposição no (http://ba.portaldatransparencia.com.br/pocoes), informações junto ao setor 
competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 07h30min às 13h00min. 
Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. (http://ba.portaldatranspa-
rencia.com.br/pocoes). Poções/BA, 05 de junho de 2018. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 027/2018

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e 
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 027/2018, tendo como objeto a aquisição 
de tablet em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, que será reali-



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 05 de Junho de 2018
Edição - Diária02

zado no dia 20/06/2018 às 09h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição 
no (http://ba.portaldatransparencia.com.br/pocoes), informações junto ao setor competente, estabelecido 
à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 07h30min às 13h00min. Os demais atos deste 
processo serão publicados no diário oficial do Município. (http://ba.portaldatransparencia.com.br/pocoes). 
Poções/BA, 05 de junho de 2018. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 028/2018

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 028/2018, tendo como objeto o registro 
de preços para o fornecimento de oxigênio medicinal gasoso em atendimento a Secretaria Municipal de 
Saúde deste Município, que será realizado no dia 20/06/2018 às 10h30min na sede desta Prefeitura. Aos 
interessados o Edital estará à disposição no (http://ba.portaldatransparencia.com.br/pocoes), informações 
junto ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 07h30min 
às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. (http://
ba.portaldatransparencia.com.br/pocoes). Poções/BA, 05 de junho de 2018. Pregoeiro: João Pedro Ribei-
ro do Nascimento.


